

MAAN Rental A/S
Trelleborggade 9
2150 Nordhavn

CVR-nr: 31 26 79 86

ÅRSRAPPORT
1. oktober 2015 - 30. september 2016

(9. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15. december 2016

Teis Werring Bruun
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

MAAN Rental A/S
Trelleborggade 9
2150 Nordhavn

Telefon: 70 20 53 05

CVR-nr.: 31 26 79 86

Stiftet: 18. februar 2008

Hjemsted: Uspecificeret

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Teis Werring Bruun, formand
Anders Holck Petersen
Malte Udsen
Martin Jesper Baagdan
Ole Bendixen

Direktion

Anders Holck Petersen
Malte Udsen

Pengeinstitut

Spar Nord
Sct. Olai Gade 39
3000 Helsingør

Revisor

Kongevejens Revision
Registreret Revisions ApS
Saunte Bygade 44D
3100 Hornbæk

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af digitale tv og film kameraer til produktions selskaber og tv-stationer, både nationalt og internationalt.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/2016 udviser et overskud på kr. 589.183 og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 12.570.364.

Ledelsen betegner årets resultat som tilfredsstillende.

I det forgangne år har vi især haft fokus på at styrke vore søsterselskaber, postproduktionsselskabet ACT3 A/S og visual effects selskabet the Gentlemen Broncos ApS. Dette har løftet koncernen til at være en fullservice partner både for nationale og internationale projekter.

MAAN Rental A/S har samtidigt haft en fornøftig tilgang af kunder i løbet af året. Ledelsen forventer en fortsat kundetilgang og en øget omsætning i det kommende regnskabsår, på baggrund af en række strategisk velovervejede indkøb af udstyr.

Moderselskabet MAAN ApS har i juni 2016 stiftet søsterselskabet Red Rental by MAAN AB, et svensk udlejningshus, der allerede er fuldt integreret i koncernen.

Vi ønsker at være den foretrukne partner for fotografer og producenter og cementere vores fremadrettede position som Skandinaviens største og mest innovative hus for udlejning af digitale kameraer til både Film og TV, hvor kommunikation med kunden, et højt service niveau, tekniske kompetencer og præcision er i højsædet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	2015/16	2014/15
BRUTTOFORTJENESTE	15.696.660	19.183.338
1 Personaleomkostninger	6.664.846-	6.051.245-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.553.699-	7.261.069-
DRIFTSRESULTAT	1.478.115	5.871.024
Andre finansielle indtægter	32.349	37.457
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173.374	36.204
Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver.....	316.649-	285.004-
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	1.980-
Andre finansielle omkostninger	468.588-	547.911-
RESULTAT FØR SKAT	898.601	5.109.790
2 Skat af årets resultat.....	309.418-	979.275-
ÅRETS RESULTAT	589.183	4.130.515
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	589.183	4.130.515
DISPONERET I ALT	589.183	4.130.515

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.435.347	21.295.446
3 Indretning af lejede lokaler	3.257.151	2.406.304
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	24.692.498	23.701.750
	<hr/>	<hr/>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.677.275	2.193.180
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	658.189	523.342
Deposita	2.500	0
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	2.337.964	2.716.522
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	27.030.462	26.418.272
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.580.885	4.452.894
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	338.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.207.352	3.398.796
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	461.711	258.241
Andre tilgodehavender	175.652	130.595
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	8.425.600	8.579.353
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	11.935	134.170
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.437.535	8.713.523
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	35.467.997	35.131.795
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Selskabskapital.....	630.000	630.000
Overført resultat.....	11.940.364	11.351.181
5 EGENKAPITAL	12.570.364	11.981.181
Hensættelse til udskudt skat.....	706.061	850.393
HENSATTE FORPLIGTELSER	706.061	850.393
Kreditinstitutter.....	1.272.354	2.465.547
Selskabsskat	453.750	797.324
6 Langfristede gældsforpligtelser	1.726.104	3.262.871
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	1.164.900	2.324.972
Kreditinstitutter.....	11.133.991	6.694.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.382.220	3.882.116
Gæld til associerede virksomheder.....	3.767.330	3.821.017
Selskabsskat	544.324	421.724
Anden gæld.....	1.436.854	1.852.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	35.849	41.214
Kortfristede gældsforpligtelser	20.465.468	19.037.350
GÆLDSFORPLIGTELSER	22.191.572	22.300.221
PASSIVER.....	35.467.997	35.131.795

- 7 Eventualposter mv.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Ejerforhold

NOTER

	2015/16	2014/15
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.395.285	5.863.716
Pensioner.....	142.598	57.762
Andre omkostninger til social sikring.....	126.963	129.767
Personaleomkostninger i alt.....	<u>6.664.846</u>	<u>6.051.245</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	453.750	1.230.154
Regulering af udskudt skat	144.332-	250.879-
Skat af årets resultat i alt	<u>309.418</u>	<u>979.275</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris, primo	45.576.287	3.218.422
Tilgang i årets løb.....	7.633.542	1.299.263
Afgang i årets løb.....	1.309.915-	0
Kostpris 30. september 2016	<u>51.899.914</u>	<u>4.517.685</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....	24.280.842-	812.119-
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	921.556	0
Årets af-/nedskrivninger	7.105.281-	448.415-
Af-/nedskrivninger 30. september 2016	<u>30.464.567-</u>	<u>1.260.534-</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.435.347</u>	<u>3.257.151</u>

NOTER

	2016	2015
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	400.000	400.000
Afgang i årets løb	400.000-	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2016	0	400.000
Af-/nedskrivninger, primo	400.000-	400.000-
Årets af-/nedskrivninger	400.000	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2016	0	400.000-
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Primo	Resultatdisponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Selskabskapital	630.000	0	630.000
Overført resultat	11.351.181	589.183	11.940.364
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	11.981.181	589.183	12.570.364
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Selskabskapitalen består af 126.000 anparter á nominelt kr. 5. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	4.790.519	2.437.254	1.164.900	0
Selskabsskat	797.324	453.750	0	0
	<u>5.587.843</u>	<u>2.891.004</u>	<u>1.164.900</u>	<u>0</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet har til sikkerhed overfor Spar Nord, afgivet kautionsforpligtelse for alt mellemværender med søsterselskaberne MAAN Rental ODE ApS, ACT3 A/S samt The Gentlemen Broncos ApS. Mellemværende, udgør pr. 30. september 2016 i alt t.kr. 227.

Overfor Jyske Finans er der stille selvskyldnerkaution med i alt kr. 117.000 til sikkerhed for tidligere associerede virksomhed MoCopenhagen ApS's leasingaftale hermed.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 391. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Overfor udlejer af lokalerne beliggende Trelleborggade 9, 2150 Nordhavn, er der stillet en bankgaranti på i alt tkr. 332, svarende til det aftalte depositum.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er der udstedt virksomhedspant på i alt tkr. 12.000.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

MAAN ApS, CVR: 36 54 45 46, Trelleborggade 9, 2150 Nordhavn